－1－

  平成 26 年 11 月７日
各 位

  日精エー･エス･ビー機械株式会社
  代表取締役社長 青 木 高 太

   （東証第一部・コード番号：６２８４）

   〔問 合 せ 先〕

   執行役員経理部長 大 井 昌 彦

   Ｔ Ｅ Ｌ （0267）23 1560

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 11 月 12 日に公表いたしました業績予想及び配当予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26年９月期の連結業績予想数値の修正

通期連結（平成 25年 10 月１日～平成 26 年９月 30日）

  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想 (Ａ) 23,000 3,800 3,700 2,300 153 16

今 回 予 想 (Ｂ) 22,605 3,971 4,867 3,076 204 83

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △395 171 1,167 776 －

増 減 率  △1.7％ 4.5％ 31.5％ 33.7％ －

(ご参考)前 期 実 績
(平 成 25 年 ９ 月 期 ) 19,769 3,298 4,043 2,737 182 28

修正の理由

売上高は、一部地域で販売が低調に推移しましたが、北米地域や欧州地域を中心に海外市

場で堅調な販売環境が継続したことにより、概ね想定内で推移し、当初予想（23,000 百万円）

と比べ 1.7％減となる 22,605 百万円（前年９月期 19,769 百万円、14.3％増）となりました。

営業利益は、主力製品の拡販などにより、当初予想（3,800 百万円）の 4.5％増となる 3,971

百万円（同 3,298 百万円、20.4％増）となる見込みです。経常利益は、円安基調の為替の影

響により為替差益を計上し、当初予想（3,700 百万円）の 31.5％増となる 4,867 百万円（同

4,043 百万円、20.4％増）、当期純利益も、当初予想（2,300 百万円）を 33.7％上回る 3,076

百万円（同 2,737 百万円、12.4％増）となる見込みです。

－2－

２．平成 26 年９月期配当予想の修正

  年間配当金

  第２四半期末 期   末 合   計

  円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想 － 30 00 30 00

今 回 修 正 予 想 － 40 00 40 00

当 期 実 績 0 00

(ご参考)前 期 実 績
(平 成 25 年 ９ 月 期 )

0 00 40 00 40 00

  (普通配当 30 00) (普通配当 30 00)
  (記念配当 10 00) (記念配当 10 00)

修正の理由

平成 26 年９月期の期末配当については、上記のとおり平成 26 年９月期の通期業績予想で

各利益項目が増益になったことを踏まえ、当期の業況及び将来の事業展開並びに収益・財務

状況などを総合的に勘案し、１株当たりの普通配当を 10 円増配し、30 円から 40 円に修正い

たします。

※ 本書に記載した業績予想数値等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる場合があり

ます。

以   上